בדו"ח היא מציעה ארבעים ושישה צעדי רגולציה אפשריים להרחבת האחריות המוטלת על תאגידים רב-לאומיים. עמדת המשפט הישראלי בעניין זה מורכבת. למרות ההטיה שלו בכיוון קדימותם של בעלי המניות, הדין הישראלי מספק גם עוגן אפשרי לתפיסתה של הקליניקה. לעניין זה ראו ס' 11(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999, שהגדיר לראשונה את תכלית החברה. הסעיף קובע כי תכלית חברה היא לפעול על פי שיקולים עסקיים להשאת רווחיה, וניתן להביא בחשבון במסגרת שיקולים אלה, בין היתר, את ענייניהם של נושיה, עובדיה ואת ענינו של הציבור; כמו כן רשאית חברה לתרום סכום סביר למטרה ראויה, אף אם התרומה אינה במסגרת שיקולים עסקיים כאמור, אם נקבעה לכך הוראה בתקנון. הסעיף, ובאופן כללי יותר, שאלת תכלית החברה, עורר דיון ער בקרב הקהילה המשפטית הישראלית. בדברי ההסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995, הדגישה הוועדה שניסחה את ההצעה, בראשות השופט אהרן ברק, כי על אף שהחוק מאמץ את גישת קדימות בעלי המניות, יש לפרש את הסעיף באופן נאור, ולאפשר – גם אם לא לחייב – לחברה ולמנהליה לשקול גם שיקולים מוכוונים "קהלים". כמה מלומדים ביקרו את שמרנותו של נוסח החוק שהתעלם מן ההיבטים החברתיים האינהרנטיים בפעילויות החברה, אך בשנים האחרונות הוצגו בדיון האקדמי כמה גישות המציגות פרשנות מתקדמת יותר של הסעיף. ראו שטרן, לעיל ה"ש 5; בוקשפן, לעיל ה"ש 30; עמיר ליכט "תכליות החברה" משפט ועסקים א 173 (2004); יחיאל בהט "תכלית החברה ומטרותיה בהצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995" שיערי משפט א 277 (1998).

62 ראו למשל ידידיה שטרן "כלכלת בעלי מניות או כלכלת קהלים – דיני חברות במבט השוואתי וגלובלי" המשפט ט 213 (2004).

63 לתיאור כללי ראו אצל Millon, לעיל ה"ש 59; Christopher Stoney & Diana Winstanley, *Stakeholding: Confusion or Utopia?